



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

ERRATA – EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023

ID CIDADES: 2023.029E0700001.02.0020

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**, tendo em vista o Edital de Pregão Presencial para Registro de Preços nº 026/2023 com sessão marcada para o dia 13 de julho de 2023 às 09h00min, considerando um erro de cálculo (quantidade x valor unitário) no item 250 e considerando a falta de divisão de cota reservada de 25% para Mês e EPPs nos itens 250 e 258, resolve **RETIFICAR** o **ANEXO I** do Edital, devendo as interessadas considerar esta retificação para fins de elaboração da proposta, nas formas abaixo elencadas:

No ANEXO I

ONDE-SE LÊ:

VALOR MÉDIO GLOBAL – R\$ 10.855.664,93 (dez milhões, oitocentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e três centavos).

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID.	10	Alicate universal; Com cabo plástico.	R\$ 36,43	R\$ 364,30
2	UNID.	5	Arame liso; Galvanizado; Rolo de 1.000 metros; Com diâmetro dos fios de 2,40 x 3,00 mm - 15 x 17 (P.G.); Carga de ruptura mínima de 700 Kgf; Peso da bobina de aproximadamente 45 Kg; E atendendo a Norma Brasileira NBR 5887/82.	R\$ 991,33	R\$ 4.956,65
3	UNID.	40	Arame farpado fio 16 rolo 500 m	R\$ 459,67	R\$ 18.386,80
4	KG	15	Arame Galvanizado nº. 16	R\$ 29,63	R\$ 444,45
5	KG	20	Arame Galvanizado nº. 18	R\$ 31,60	R\$ 632,00
6	KG	20	Arame Galvanizado nº. 22	R\$ 29,63	R\$ 592,60
7	KG	15	Prego 12x12 com cabeça.	R\$ 32,27	R\$ 484,05
8	KG	50	Prego 15x15 com cabeça.	R\$ 29,97	R\$ 1.498,50
9	UNID	10.000	Telha cerâmica portuguesa romana 48 CM X 20 CM X 15 CM (Comprimento x largura ponta sup. X largura ponta inf.)	R\$ 5,97	R\$ 59.700,00
10	UNID	10	Serrote 20 Polegadas Profissional Cabo de Madeira 523/20	R\$ 47,97	R\$ 479,70
11	UNID	15	Escada de alumínio com 07 degraus	R\$ 303,97	R\$ 4.559,55
12	UNID	8	Nível de mão alumínio	R\$ 33,80	R\$ 270,40
13	UNID	20	Arco para poda nº 21	R\$ 112,67	R\$ 2.253,40
14	UNID	10	Tesoura para poda nº 07	R\$ 68,57	R\$ 685,70
15	UNID	10	Tesourão para grama	R\$ 75,33	R\$ 753,30
16	UNID	20	Ponteiro de Aço Forjado 300x18mm	R\$ 35,97	R\$ 719,40
17	UNID	20	Turquês para arame carpinteiro 2,8mm	R\$ 36,27	R\$ 725,40
18	M	80	Mangueira cristal silicone p/ nível 5/16"	R\$ 20,83	R\$ 1.666,40
19	PAR	15	Capacete para uso em obras, cores diversas, com selo de certificação do Inmetro	R\$ 29,90	R\$ 448,50



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

20	UNID.	20	Carrinho de mão de uma roda, com carroceria plástica (com capacidade mínima de 150 Litros); Com roda, tubos e chapas, fabricados em chapa de aço nº. 18; Com pneu e câmara de ar reforçado. Com disponibilidade para as cores: Azul, Verde, Amarelo, etc.	R\$ 610,30	R\$ 12.206,00
21	UNID	20	Cavadeira de Ferro articulada 1,40m com cabo	R\$ 183,30	R\$ 3.666,00
22	UNID	15	Cavadeira de duas bocas, com cabo de madeira de 150 cm	R\$ 107,27	R\$ 1.609,05
23	UNID.	15	Extensor para rolo de pintura com 3,0 metros de comprimento.	R\$ 55,50	R\$ 832,50
24	UNID.	45	Tinta acrílica 18 litros para áreas interna e externa lavável resistente a trafico de pessoas e automóvel	R\$ 576,97	R\$ 25.963,65
25	UNID.	20	Registro esfera pvc soldável irrigação 50 mm	R\$ 81,30	R\$ 1.626,00
26	UNID.	20	Vaso sanitário, com caixa acoplada completo, louça branca.	R\$ 453,30	R\$ 9.066,00
27	UNID	20	Vaso sanitário, com caixa acoplada, louça colorida.	R\$ 782,97	R\$ 15.659,40
28	UNID	25	Martelo de unha com cabo de madeira 18mm polido	R\$ 44,97	R\$ 1.124,25
29	UNID.	40	Vassoura para grama fixa com cabo chapa de aço	R\$ 40,30	R\$ 1.612,00
30	UNID.	15	Chapéu palha mexicano	R\$ 44,67	R\$ 670,05
31	KG	40	Prego 18x30 com cabeça.	R\$ 30,97	R\$ 1.238,80
32	KG	50	Prego 19x36 com cabeça.	R\$ 30,97	R\$ 1.548,50
33	UNID	25	Balde de PVC para concreto de 12 litros.	R\$ 20,30	R\$ 507,50
34	UNID	20	Caixa d'agua de polietileno redonda, de 1.000 litros com tampa.	R\$ 553,32	R\$ 11.066,40
35	UNID	15	Caixa d'agua de polietileno redonda, de 500 litros com tampa.	R\$ 395,27	R\$ 5.929,05
36	UNID.	30	Cola Durepox 100 G	R\$ 15,63	R\$ 468,90
37	UNID.	30	Colher de pedreiro com cabo de madeira de 08.	R\$ 32,57	R\$ 977,10
38	UNID.	40	Tube em PVC 40mmx6 Esgoto	R\$ 39,13	R\$ 1.565,20
39	UNID.	70	Joelho de esgoto 90º 150mm	R\$ 61,63	R\$ 4.314,10
40	UNID.	50	Joelho de esgoto 90º 75mm	R\$ 14,30	R\$ 715,00
41	UNID	50	Joelho de esgoto 90º 50mm	R\$ 11,27	R\$ 563,50
42	UNID	60	Joelho de esgoto 90º 40mm	R\$ 8,50	R\$ 510,00
43	UNID	60	Curva em PVC 100mm de 45º esgoto	R\$ 27,63	R\$ 1.657,80
44	UNID	80	Curva em PVC 50mm de 45º esgoto	R\$ 15,60	R\$ 1.248,00
45	UNID	50	Luva de correr 100mm esgoto	R\$ 27,10	R\$ 1.355,00
46	UNID	40	Luva de correr 75mm esgoto	R\$ 32,27	R\$ 1.290,80
47	PAR	40	Luva de couro (raspa); Costurada com linha de nylon; Com reforço interno na palma e dedos;	R\$ 22,63	R\$ 905,20
48	PAR	30	Luva de segurança (luva de pedreiro); Confeccionada em látex natural, na cor verde; Com superfície antiderrapante (na palma); Anatômica; Interior forrado em algodão flocado. Nos tamanhos Pequeno, Médio e Grande.	R\$ 19,60	R\$ 588,00
49	UNID	50	Massa corrida, composta por resina à	R\$ 82,67	R\$ 4.133,50



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

			base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos (PVA), Linha Premium, aprovado pelas normas da ABRAFATI, e pela a ABNT, com ISO 9001, saco 20 kg, com rendimento entre 40m ² e 60m ² . Sugestão: Suvinil ou Coral		
50	UNID	35	Pá de bico com cabo de madeira de 71 cm	R\$ 73,63	R\$ 2.577,05
51	UNID	20	Tanque em mármore sintético 120 x 50 cm	R\$ 340,53	R\$ 6.810,60
52	UNID.	20	Cantoneira de 3/8 x 2" x 6 mm	R\$ 302,83	R\$ 6.056,60
53	UNID.	25	Cadeado 50 mm Papaiz ou similar	R\$ 66,60	R\$ 1.665,00
54	UNID.	50	Fechadura externa inox modelo 2600/71 ip aliança ou similar.	R\$ 97,13	R\$ 4.856,50
55	CART ELA C/ 3 UNID	80	Dobradiça Inox Com Rolamento 3½x3 Inox Escovado 3 Unidades	R\$ 31,27	R\$ 2.501,60
56	UNID	40	Disco de corte madeira 110 mm	R\$ 36,97	R\$ 1.478,80
57	UNID	35	Enxadão 2,5, com cabo de madeira de 130 cm.	R\$ 83,60	R\$ 2.926,00
58	UNID	80	Grelha fofa com requadro para caixa de ralo 2090x870mm 135kg de carga máxima e 10 captações	R\$ 693,63	R\$ 55.490,40
59	UNID	50	Argamassa interna AC.I 20 Kg	R\$ 23,43	R\$ 1.171,50
60	KG	60	Arame recozido pg 12 (para amarra formas)	R\$ 34,67	R\$ 2.080,20
61	KG	60	Arame recozido pg 18 (para amarrar ferragem)	R\$ 32,60	R\$ 1.956,00
62	UNID.	60000	Bloco Cerâmico19x19cm	R\$ 2,62	R\$ 157.200,00
63	UNID	50000	Bloco Cerâmico 19x29cm	R\$ 3,64	R\$ 182.000,00
64	UNID	250	Bota de borracha preta, sem forro interno, solado amarelo, cano médio, tamanho: do nº.37 ao nº46	R\$ 61,13	R\$ 15.282,50
65	UNID	50	Cabo de enxada de madeira de 1,50 cm	R\$ 24,67	R\$ 1.233,50
66	UNID.	55	Disco de corte ferro 150 mm	R\$ 15,27	R\$ 839,85
67	UNID.	80	Enxada larga forjada leve com cabo de madeira de 150 cm	R\$ 98,00	R\$ 7.840,00
68	UNID.	40	Lâmina para roçadeira.	R\$ 33,60	R\$ 1.344,00
69	UNID.	60	Tubo em PVC 50mmx6 Esgoto	R\$ 62,77	R\$ 3.766,20
70	UNID.	80	Te em PVC 150mm de esgoto	R\$ 195,93	R\$ 15.674,40
71	UNID.	250	Te em PVC 100mm de esgoto	R\$ 50,30	R\$ 12.575,00
72	UNID.	80	Te em PVC 75mm de esgoto	R\$ 47,10	R\$ 3.768,00
73	UNID	50	Te em PVC 50mm de esgoto	R\$ 17,87	R\$ 893,50
74	UNID	50	Te em PVC 40mm de esgoto	R\$ 14,47	R\$ 723,50
75	UNID	100	Te em PVC esgoto de redução 100mm x 75mm	R\$ 32,27	R\$ 3.227,00
76	UNID	100	Joelho de esgoto 90º 100mm	R\$ 23,57	R\$ 2.357,00
77	UNID	80	Tinta Acrílica para Parede Interna, 18 litros Coral ou similar Ambiente Indicado: Interno e externa Uso Indicado: Paredes Rendimento: até 320 m ² por demão	R\$ 279,97	R\$ 22.397,60
78	UNID	60	Tinta Acrílica 3,6 Litros Indicado para pinturas de superfícies de alvenaria, cerâmica não vitrificada e blocos de	R\$ 165,00	R\$ 9.900,00



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

			cimento, em ambiente interno Coral ou similar.		
79	UNID	80	Tubo em PVC soldável 25mm x 6mm.	R\$ 35,63	R\$ 2.850,40
80	UNID	30	Rolo de espuma para pintura de poliéster, com suporte, de 09cm.	R\$ 18,23	R\$ 546,90
81	UNID	60	Rolo de espuma para pintura de poliéster, com suporte, de 15cm.	R\$ 22,77	R\$ 1.366,20
82	UNID	30	Torneira de boia de PVC rígido rosca de 3/4 pol.	R\$ 40,23	R\$ 1.206,90
83	UND	35	Vaso sanitário, em louça branca.	R\$ 306,57	R\$ 10.729,95
84	UNID.	35	Pá quadrada com cabo	R\$ 77,63	R\$ 2.717,05
85	UNID.	35	Roda com pneus e câmara de ar para carrinho de mão	R\$ 153,30	R\$ 5.365,50
86	UNID.	40	Caixa de descarga de PVC, com tubo de ligação, spud e engate.	R\$ 158,17	R\$ 6.326,80
87	UNID.	50	Carrinho de mão capacidade mínima 60L com roda pneu com câmara, fabricado em chapa de aço nº 18.	R\$ 361,67	R\$ 18.083,50
88	UNID	150	Tubo em PVC 75mmx6 Esgoto	R\$ 90,43	R\$ 13.564,50
89	PAR	150	Luva tricotada previling yelling Ca 12406	R\$ 12,96	R\$ 1.944,00
90	m³	10.500	Saibro (cascalho). (75% para ampla concorrência)	R\$ 100,00	R\$ 1.050.000,00
91	m³	3.500,00	Saibro (cascalho). (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 100,00	R\$ 350.000,00
92	UNID.	50	Luva de 25 mm x 1/2" soldável, azul, com bucha de latão	R\$ 15,87	R\$ 793,50
93	M	200	Mangueira de 1' Balflex - 300 PSI pressão-modelo Baldril (PIPA)	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
94	UNID	150	Cano Azul Irrigação Tubo PVC DN 50mm Pn40 6,0metros	R\$ 75,63	R\$ 11.344,50
95	KG	100	Prego 25x72 com cabeça.	R\$ 35,60	R\$ 3.560,00
96	UNID	100	"Torneira branca, uso geral de PVC 1/2" - 20 cm - longa	R\$ 20,30	R\$ 2.030,00
97	UNID	100	Mecanismo de entrada universal para caixa acoplada baixa e alta para caixa de descarga	R\$ 177,63	R\$ 17.763,00
98	UNID	120	Luva de 100 mm esgoto primário	R\$ 23,43	R\$ 2.811,60
99	UNID	150	Tubo em PVC 150mmx6 Esgoto	R\$ 527,63	R\$ 79.144,50
100	UNID.	150	Tubo em PVC 100mmx6 Esgoto	R\$ 103,30	R\$ 15.495,00
101	PAR	70	Luva de segurança confeccionada em suporte têxtil com banho nitrílico.	R\$ 22,63	R\$ 1.584,10
102	UNID.	100	Massa corrida, composta por resina à base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos (PVA), Linha Premium, aprovado pelas normas da ABRAFATI, e pela a ABNT, com ISO 9001, saco de 5 kg, com rendimento entre 08m² e 12m².	R\$ 41,57	R\$ 4.157,00
103	UNID	200	Telha de amianto ou fibro cimento 244 x 50 mm	R\$ 33,60	R\$ 6.720,00
104	UNID	250	"Vergalhão CA-25 1/2" (12,70mm)	R\$ 119,67	R\$ 29.917,50
105	UNID	250	Vergalhão CA-25 5/16" (8,00mm)	R\$ 52,30	R\$ 13.075,00
106	UNID.	150	Vergalhão CA-25- 5.00 mm	R\$ 27,97	R\$ 4.195,50
107	UNID	150	Vergalhão CA-50 A - 10,0mm - barra com 12 metros de comprimento.	R\$ 86,00	R\$ 12.900,00
108	UNID.	150	Vergalhão CA-50 A - 12,5mm - barra com 12 metros de comprimento.	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00



Tropeiros

setordelicitacaoibatiba@gmail.com

(28) 3543-1654 | www.ibatiba.es.gov.br

Rua: Salomão Fadlalah, nº 255, Centro, Ibatiba-ES | CEP: 29395-000



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

109	UNID.	100	Vergalhão CA-50 A - 16,0mm - barra com 12 metros de comprimento.	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00
110	UNID.	100	Vergalhão CA-50 A - 6,3mm - barra com 12 metros de comprimento.	R\$ 38,30	R\$ 3.830,00
111	UNID.	100	Vergalhão CA-50 A - 8,0mm - barra com 12 metros de comprimento.	R\$ 59,20	R\$ 5.920,00
112	UNID.	100	Vassoura gari cepa madeira 375x48mm fio 8,5cm com cabo	R\$ 33,53	R\$ 3.353,00
113	UNID.	150	Madeirite comum 1,10 x 2,20 espessura 11mm.	R\$ 142,30	R\$ 21.345,00
114	UNID.	100	Vergalhão CA-60 A - 5,0mm - barra com 12 metros de comprimento.	R\$ 28,97	R\$ 2.897,00
115	UNID.	400	Vergalhão CA-60 A - 4,2mm - barra com 12 metros de comprimento.	R\$ 23,63	R\$ 9.452,00
116	M	750	Peça de madeira qualidade 7,5x7,5Cm não aparelhada. (75% para ampla concorrência)	R\$ 214,63	R\$ 160.972,50
117	M	250	Peça de madeira qualidade 7,5x7,5Cm não aparelhada. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 214,63	R\$ 53.657,50
118	M	3750	Meio-fio de concreto, Guia econômica de jardim 1,00x0,30x0,10m. (75% para ampla concorrência)	R\$ 55,30	R\$ 207.375,00
119	M	2750	Meio-fio de concreto, Guia econômica de jardim 1,00x0,30x0,10m. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 55,30	R\$ 152.075,00
120	UNID.	750	Tubo de concreto ponto e bolsa CA 0,80x1m. (75% para ampla concorrência)	R\$ 530,30	R\$ 397.725,00
121	UNID.	250	Tubo de concreto ponto e bolsa CA 0,80x1m. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 530,30	R\$ 132.575,00
122	UNID.	375	Tubo de Concreto 1000mm CA2 PBx1000mm. (75% para ampla concorrência)	R\$ 736,67	R\$ 276.251,25
123	UNID.	125	Tubo de Concreto 1000mm CA2 PBx1000mm. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 736,67	R\$ 92.083,75
124	M	500	Caibro de parajú; Madeira parelhada e linear; Com as seguintes dimensões: 03,5x05, 5 cm comprimento (entre 01 e 07 metros).	R\$ 68,30	R\$ 34.150,00
125	UNID	1125	Tubo de concreto ponto e bolsa sem ferragem 0,40x1m. (75% para ampla concorrência)	R\$ 109,30	R\$ 122.962,50
126	UNID	375	Tubo de concreto ponto e bolsa sem ferragem 0,40x1m. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 109,30	R\$ 40.987,50
127	UNID.	400	Tubo de concreto ponto e bolsa sem ferragem 0,30x1m	R\$ 86,97	R\$ 34.788,00
128	UNID.	1125	Tubo de concreto ponto e bolsa sem ferragem 0,60x1m. (75% para ampla concorrência)	R\$ 146,97	R\$ 165.341,25
129	UNID.	375	Tubo de concreto ponto e bolsa sem ferragem 0,60x1m. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 146,97	R\$ 55.113,75
130	M	2.250	Bloco de concreto tijolo Holandês na	R\$ 61,30	R\$ 137.925,00



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

			espessura de 6 cm e resistência mínima de 35 mpa. (75% para ampla concorrência)		
131	M	750	Bloco de concreto tijolo Holandês na espessura de 6 cm e resistência mínima de 35 mpa. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 61,30	R\$ 45.975,00
132	M	500	Tábua de madeira qualidade 2,5x30 cm não aparelhada	R\$ 113,30	R\$ 56.650,00
133	UNID.	750	Tubo de concreto ponto e bolsa sem ferragem 0,20x1m. (75% para ampla concorrência)	R\$ 81,97	R\$ 61.477,50
134	UNID.	250	Tubo de concreto ponto e bolsa sem ferragem 0,20x1m. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 81,97	R\$ 20.492,50
135	M	1.000	Caibro de Madeira reflorestada (euc) madeira parelhada e linear; Com as seguintes dimensões: Largura (entre 04 x 06 cm Comprimento (entre 01e07 metros)	R\$ 11,97	R\$ 11.970,00
136	UNID	1.500	Cimento Portland de alto forno CP III F32, saco 50 kg.	R\$ 41,30	R\$ 61.950,00
137	M²	7500	Bloco de concreto hexagonal tipo blokret na espessura de 8cm e resistência mínima de 35 mpa. (75% para ampla concorrência)	R\$ 66,63	R\$ 499.725,00
138	M²	2500	Bloco de concreto hexagonal tipo blokret na espessura de 8cm e resistência mínima de 35 mpa. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 66,63	R\$ 166.575,00
139	UNID	7500	Meio-fio de concreto pré-moldado 0,9x12x30x100cm. 75% para ampla concorrência)	R\$ 55,40	R\$ 415.500,00
140	UNID	2500	Meio-fio de concreto pré-moldado 0,9x12x30x100cm. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 55,40	R\$ 138.500,00
141	M	11250	Bloco de concreto PVS ou similar na espessura de 8cm e resistência mínima de 35 mpa. 75% para ampla concorrência)	R\$ 65,30	R\$ 734.625,00
142	M	3750	Bloco de concreto PVS ou similar na espessura de 8cm e resistência mínima de 35 mpa. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 65,30	R\$ 244.875,00
143	UNID.	18750	Bloco de cimento 9x19x39cm. . 75% para ampla concorrência)	R\$ 3,63	R\$ 68.062,50
144	UNID.	6250	Bloco de cimento 9x19x39cm. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 3,63	R\$ 22.687,50
145	UNID	15	Porta Sanfonada Pvc 60x210	R\$ 137,97	R\$ 2.069,55
146	UNID.	20	Porta Sanfonada Pvc 70x210	R\$ 161,97	R\$ 3.239,40
147	UNID	30	Porta Sanfonada Pvc 80x210	R\$ 176,00	R\$ 5.280,00
148	UNID.	10	Porta Sanfonada Pvc 90x210	R\$ 207,30	R\$ 2.073,00
149	UNID	10	Porta Sanfonada Pvc 100x210	R\$ 230,33	R\$ 2.303,30
150	UNID	25	Registro esfera 75 mm de PVC saída soldável	R\$ 155,33	R\$ 3.883,25
151	UNID	25	Registro esfera 50 mm de PVC saída soldável	R\$ 58,97	R\$ 1.474,25



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

152	UNID	10	Redução soldável pvc 75 x 50 mm	R\$ 30,47	R\$ 304,70
153	UNID	15	Tê soldável 75 mm redução 50 mm	R\$ 44,10	R\$ 661,50
154	UNID	15	Tê soldável 50 mm redução 25 mm	R\$ 37,97	R\$ 569,55
155	UNID	15	Tê soldável para pvc 50 mm	R\$ 35,10	R\$ 526,50
156	UNID	50	Luva soldável pvc 50 mm	R\$ 30,63	R\$ 1.531,50
157	UNID	20	Luva soldável pvc 75 mm	R\$ 44,97	R\$ 899,40
158	UNID	20	Tê soldável 75 mm	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
159	UNID	20	Curva pvc 90° 50 mm	R\$ 21,27	R\$ 425,40
160	UNID	40	Curva pvc 90° soldável 75 mm	R\$ 31,80	R\$ 1.272,00
161	UNID	15	Curva 45° soldável para pvc 50 mm	R\$ 32,67	R\$ 490,05
162	UNID	40	Tubo PVC PN80 - 75mm 6 metros	R\$ 307,27	R\$ 12.290,80
163	UNID	60	Tubo em pvc 200 mmx6 metros esgoto	R\$ 728,63	R\$ 43.717,80
164	M	250	Poste de eucalipto tratado diâmetro de 10x12 centímetros	R\$ 30,83	R\$ 7.707,50
165	M	150	Poste de eucalipto tratado diâmetro de 18x20 centímetros	R\$ 62,97	R\$ 9.445,50
166	M	150	Poste de eucalipto tratado diâmetro de 20x24 centímetros	R\$ 93,77	R\$ 14.065,50
167	M	200	Poste de eucalipto tratado diâmetro de 8x10 centímetros	R\$ 25,97	R\$ 5.194,00
168	M	150	Poste de eucalipto tratado diâmetro de 12x14 centímetros	R\$ 34,63	R\$ 5.194,50
169	M	200	Poste de eucalipto tratado diâmetro de 14x16 centímetros	R\$ 51,30	R\$ 10.260,00
170	M	150	Poste de eucalipto tratado diâmetro de 16x18 centímetros	R\$ 64,30	R\$ 9.645,00
171	M³	187	Pranchão de madeira para ponte com 07 cm de espessura com largura mínima de 15 a 25 cm e com 3,50 metros de comprimento cada peça, madeira madura de cor rosa tratada. (75% para ampla concorrência)	R\$ 2.651,67	R\$ 495.862,29
172	M³	63	Pranchão de madeira para ponte com 07 cm de espessura com largura mínima de 15 a 25 cm e com 3,50 metros de comprimento cada peça, madeira madura de cor rosa tratada. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 2.651,67	R\$ 167.055,21
173	M³	225	Pranchão de madeira para ponte com 07 cm de espessura com largura mínima de 15 a 25 cm e com 3,50 metros 50 metros de comprimento cada peça, madeira madura de cor rosa. (75% para ampla concorrência)	R\$ 1.506,30	R\$ 338.917,50
174	M³	75	Pranchão de madeira para ponte com 07 cm de espessura com largura mínima de 15 a 25 cm e com 3,50 metros 50 metros de comprimento cada peça, madeira madura de cor rosa. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 1.506,30	R\$ 112.972,50
175	M³	187	Viga para ponte de madeira com tamanho de comprimento até 15 metros, madeira madura de cor rosa com no meio da peça da viga de diâmetro medindo no mínimo de 1,40 metros. (75% para ampla concorrência)	R\$ 1.633,93	R\$ 305.544,91
176	M³	63	Viga para ponte de madeira com	R\$ 1.633,93	R\$ 102.937,59



Tropeiros

setordelicitaçaoibatiba@gmail.com

(28) 3543-1654 | www.ibatiba.es.gov.br

Rua: Salomão Fadlalah, nº 255, Centro, Ibatiba-ES | CEP: 29395-000



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

			tamanho de comprimento até 15 metros, madeira madura de cor rosa com no meio da peça da viga de diâmetro medindo no mínimo de 1,40 metros. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)		
177	M²	1500	Tela alambrado galvanizado fio 12 malha 3'. (75% para ampla concorrência)	R\$ 53,97	R\$ 80.955,00
178	M²	500	Tela alambrado galvanizado fio 12 malha 3'. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 53,97	R\$ 26.985,00
179	UNID	1500	Mourão de concreto curvo 10x10 com 3,10 mt. (75% para ampla concorrência)	R\$ 175,83	R\$ 263.745,00
180	UNID	500	Mourão de concreto curvo 10x10 com 3,10 mt. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 175,83	R\$ 87.915,00
181	UNID	500	Mourão de eucalipto tratado 10x12 cm de diâmetro/ 2,2 metros de comprimento	R\$ 47,63	R\$ 23.815,00
182	UNID	200	Mourão de eucalipto tratado 10x12 cm de diâmetro/ 2,5 metros de comprimento	R\$ 57,93	R\$ 11.586,00
183	UNID	200	Mourão de eucalipto tratado 8x10 cm de diâmetro/ 2,2 metros de comprimento	R\$ 37,87	R\$ 7.574,00
184	UNID	15	Jogo de aduela madeira mista 210x13	R\$ 231,93	R\$ 3.478,95
185	UNID	15	Jogo de aduela angelim 210x13	R\$ 360,63	R\$ 5.409,45
186	ML	2000	Ripa de eucalipto 4x2 cm	R\$ 5,63	R\$ 11.260,00
187	UNID	3	Escada fibra de vidro altura esticada 4,20 metros	R\$ 1.510,33	R\$ 4.530,99
188	UNID	3	Escada fibra de vidro altura esticada 9,90 metros	R\$ 3.203,63	R\$ 9.610,89
189	UNID	3	Escada de madeira extensiva altura aberta 13,20 metros	R\$ 5.786,00	R\$ 17.358,00
190	PAR	50	Bota de segurança cano longo tipo impermeável	R\$ 62,30	R\$ 3.115,00
191	PAR	800	Luvas de segurança confeccionada em látex natural	R\$ 26,97	R\$ 21.576,00
192	PAR	200	Luvas de segurança modelo standart	R\$ 30,97	R\$ 6.194,00
193	PAR	150	Bota de segurança com bico de aço	R\$ 125,30	R\$ 18.795,00
194	M²	500	Manta geotêxtil de poliéster bidim RT-16	R\$ 63,53	R\$ 31.765,00
195	LT	50	Impermeabilizante preto flexível igolflex ou equivalente	R\$ 40,93	R\$ 2.046,50
196	JG	120	Alizar/guarnição em mad de lei 5.0x1.5 cm	R\$ 223,30	R\$ 26.796,00
197	UNID	20	Porta em madeira de lei lisa media sarrafeada esp.30mm 0.80x1.80 p/pintura	R\$ 533,67	R\$ 10.673,40
198	UNID	15	Porta em compensado lisa leve colmeia esp.35mm 0.7x2.10m	R\$ 348,97	R\$ 5.234,55
199	UNID	20	Porta madeira de lei lisa media sarrafeada esp.30mm 0.7x2.10m p/pintura	R\$ 369,50	R\$ 7.390,00
200	UNID	30	Porta madeira de lei lisa media sarrafeada esp.30mm 0.8x2.10m p/pintura	R\$ 366,63	R\$ 10.998,90
201	UNID	30	Porta madeira de lei lisa media sarrafeada esp.30mm 0.9x2.1m p/pintura	R\$ 400,97	R\$ 12.029,10
202	UNID	35	Fechadura completa para porta externa	R\$ 115,30	R\$ 4.035,50



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

203	UNID	25	Fechadura completa para portão	R\$ 121,63	R\$ 3.040,75
204	M²	80	Granito cinza andorinha polido esp. 2cm p/balcão	R\$ 483,97	R\$ 38.717,60
205	M	60	Peitoril granito cinza andorinha larg.15cm, esp. 3cm	R\$ 110,17	R\$ 6.610,20
206	M²	600	Forro pvc frisado L= 20cm esp.10mm	R\$ 40,07	R\$ 24.042,00
207	M²	200	Ladrilho hidráulico ranhurado 20x20cm colorido	R\$ 69,93	R\$ 13.986,00
208	M²	200	Ladrilho hidráulico pastilhado 20x20cm colorido	R\$ 70,60	R\$ 14.120,00
209	L	60	Selador epóxi intergard 2001 verniz incolor-internacional ou equivalente	R\$ 154,63	R\$ 9.277,80
210	M	750	Roda-parede em madeira de lei de 10.0x2.5cm (75% para ampla concorrência)	R\$ 93,30	R\$ 69.975,00
211	M	250	Roda-parede em madeira de lei de 10.0x2.5cm (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 93,30	R\$ 23.325,00
212	L	60	Tinta epóxi intergard internacional ref2005 (cinza ou branco) inclusive o componente B – internacional ou equivalente	R\$ 224,30	R\$ 13.458,00
213	M²	30	Espelho prata esp. 4mm	R\$ 86,30	R\$ 2.589,00
214	UNID	20	Botão francês p/fixação de espelhos, cromado	R\$ 7,83	R\$ 156,60
215	L	20	Selador acrílico 18 l	R\$ 198,53	R\$ 3.970,60
216	L	100	Tinta para pisos 18 l	R\$ 731,60	R\$ 73.160,00
217	L	375	Tinta a base de emulsão acrílica (para pisos) 18 l. (75% para ampla concorrência)	R\$ 700,87	R\$ 262.826,25
218	L	125	Tinta a base de emulsão acrílica (para pisos) 18 l. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 700,87	R\$ 87.608,75
219	L	30	Resina acrílica para concreto 18 L	R\$ 507,63	R\$ 15.228,90
220	M	80	Tubo pvc rig.cinza p/esgoto de 150mm (6")	R\$ 231,30	R\$ 18.504,00
221	UNID	100	Curva 90° curta pvc esgoto 100mm	R\$ 33,57	R\$ 3.357,00
222	UNID	100	Curva 90° longa pvc esgoto 100mm	R\$ 58,97	R\$ 5.897,00
223	UNID	80	Bacia sanitária convencional ravena p9, deca	R\$ 340,97	R\$ 27.277,60
224	UNID	100	Caixa de descarga plástica sobrepor branca 6/9 litros	R\$ 60,67	R\$ 6.067,00
225	UNID	80	Caixa acoplada para bacia louça deca ref. Cd.00f	R\$ 278,67	R\$ 22.293,60
226	UNID	40	Cabide de louça branca com 2 ganchos	R\$ 31,27	R\$ 1.250,80
227	UNID	50	Lavatório de louça branca com coluna	R\$ 277,33	R\$ 13.866,50
228	M	20	Mictório coletivo aço inox, aisi 304 N.18 – L 30cm	R\$ 529,97	R\$ 10.599,40
229	UNID	35	Mictório de louça branca	R\$ 410,17	R\$ 14.355,95
230	UNID	30	Papeleira de louça branca 15x15cm	R\$ 45,50	R\$ 1.365,00
231	UNID	20	Saboneteira de louça branca 7,5x15cm	R\$ 50,93	R\$ 1.018,60
232	UNID	40	Pia em aço inox c/ 2cubas NO.1 0.60 X 2.50 M	R\$ 988,67	R\$ 39.546,80
233	UNID	20	Tanque duplo em mármore – DIM.100 X 60 cm	R\$ 375,30	R\$ 7.506,00
234	UNID	25	Canopla para válvula de descarga	R\$ 176,63	R\$ 4.415,75



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

235	UNID	40	Torneira de pressão cromada de uso geral 1/2"	R\$ 204,97	R\$ 8.198,80
236	UNID	60	Torneira de jardim cromada 3/4" ou 1/2"	R\$ 56,30	R\$ 3.378,00
237	UNID	25	Válvula desc. Anti vandalismo p/mictório docol/equi.	R\$ 242,63	R\$ 6.065,75
238	UNID	35	Tube ligação mictório antivand 00132606 decol/equi	R\$ 71,67	R\$ 2.508,45
239	UNID	50	Ralo sinfonado em pvc 100x40mm com grelha em pvc	R\$ 67,67	R\$ 3.383,50
240	UNID	50	Ralo seco pvc 10cm, c/grelha cromada	R\$ 31,30	R\$ 1.565,00
241	UNID	100	Suporte para calha	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
242	UNID	35	Tampa ferro fundido articulada (60x40)cm	R\$ 908,33	R\$ 31.791,55
243	UNID	20	Assento para bacia, linha vogue plus ap51 deca	R\$ 105,30	R\$ 2.106,00
244	UNID	25	Assento bacia vogue confort branco – ap 52	R\$ 134,00	R\$ 3.350,00
245	UNID	25	Bolsa de borracha Ø 1.1/2" p/bacia sanitária	R\$ 24,30	R\$ 607,50
246	UNID	40	Engaste cromado	R\$ 33,27	R\$ 1.330,80
247	UNID	30	Torneira de boia em latão (boia plast) DN 20mm (3/4)	R\$ 141,63	R\$ 4.248,90
248	UNID	30	Torneira boia haste metálica balão plástico - 3/4 "	R\$ 72,33	R\$ 2.169,90
249	UNID	80	Automático de boia 2 funções 25A	R\$ 57,63	R\$ 4.610,40
250	UNID	100	Tampa pré-moldada diâmetro 1.5m	R\$ 1.629,83	R\$ 96.317,00
251	UNID	100	Reparo de válvula de descarga	R\$ 66,37	R\$ 6.637,00
252	UNID	150	Tampa de ferro fundido 40x40cm c/inscr.- trafego leve. (75% para ampla concorrência)	R\$ 524,63	R\$ 78.694,50
253	UNID	50	Tampa de ferro fundido 40x40cm c/inscr.- trafego leve. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 524,63	R\$ 26.231,50
254	M²	300	Tabua de madeira de lei 2.5x30.0 cm (taipa de 1A)	R\$ 205,30	R\$ 61.590,00
255	M	150	Peça em madeira de lei 8.0x8.0 cm	R\$ 42,97	R\$ 6.445,50
256	M	150	Peça em madeira de lei 5.0x10.0 cm (aparelhada)	R\$ 47,63	R\$ 7.144,50
257	M	150	Peça em madeira de lei 7.0x12.0 cm (aparelhada)	R\$ 57,63	R\$ 8.644,50
258	M	500	Peça em madeira de lei 15.0x20.0 cm (aparelhada)	R\$ 207,60	R\$ 103.800,00
259					
260	M	500	Peça em madeira de lei 1.5x5.0 cm	R\$ 16,33	R\$ 8.165,00
261	M	500	Ripa em madeira de lei 1.5x5.0 cm	R\$ 16,33	R\$ 8.165,00
262	M	500	Ripa em madeira de lei 1.5x4.0 cm	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00
263	M	500	Ripa de madeira 7x2 cm	R\$ 10,57	R\$ 5.285,00
264	UNID	80	Mola p/ porta 402 prata-cart	R\$ 240,97	R\$ 19.277,60
265	PAR	200	Luva de segurança marca previntex ref: LV-A-BLVAZ-9	R\$ 31,60	R\$ 6.320,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.855.664,93



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

VALOR MÉDIO GLOBAL – R\$ 10.933.975,83 (dez milhões, novecentos e trinta e três mil, novecentos e setenta e cinco reais e oitenta e três centavos).

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID.	10	Alicate universal; Com cabo plástico.	R\$ 36,43	R\$ 364,30
2	UNID.	5	Arame liso; Galvanizado; Rolo de 1.000 metros; Com diâmetro dos fios de 2,40 x 3,00 mm - 15 x 17 (P.G.); Carga de ruptura mínima de 700 Kg; Peso da bobina de aproximadamente 45 Kg; E atendendo a Norma Brasileira NBR 5887/82.	R\$ 991,33	R\$ 4.956,65
3	UNID.	40	Arame farpado fio 16 rolo 500 m	R\$ 459,67	R\$ 18.386,80
4	KG	15	Arame Galvanizado nº. 16	R\$ 29,63	R\$ 444,45
5	KG	20	Arame Galvanizado nº. 18	R\$ 31,60	R\$ 632,00
6	KG	20	Arame Galvanizado nº. 22	R\$ 29,63	R\$ 592,60
7	KG	15	Prego 12x12 com cabeça.	R\$ 32,27	R\$ 484,05
8	KG	50	Prego 15x15 com cabeça.	R\$ 29,97	R\$ 1.498,50
9	UNID	10.000	Telha cerâmica portuguesa romana 48 CM X 20 CM X 15 CM (Comprimento x largura ponta sup. X largura ponta inf.)	R\$ 5,97	R\$ 59.700,00
10	UNID	10	Serrote 20 Polegadas Profissional Cabo de Madeira 523/20	R\$ 47,97	R\$ 479,70
11	UNID	15	Escada de alumínio com 07 degraus	R\$ 303,97	R\$ 4.559,55
12	UNID	8	Nível de mão alumínio	R\$ 33,80	R\$ 270,40
13	UNID	20	Arco para poda nº 21	R\$ 112,67	R\$ 2.253,40
14	UNID	10	Tesoura para poda nº 07	R\$ 68,57	R\$ 685,70
15	UNID	10	Tesourão para grama	R\$ 75,33	R\$ 753,30
16	UNID	20	Ponteiro de Aço Forjado 300x18mm	R\$ 35,97	R\$ 719,40
17	UNID	20	Turquês para arame carpinteiro 2,8mm	R\$ 36,27	R\$ 725,40
18	M	80	Mangueira cristal silicone p/ nível 5/16"	R\$ 20,83	R\$ 1.666,40
19	PAR	15	Capacete para uso em obras, cores diversas, com selo de certificação do Inmetro	R\$ 29,90	R\$ 448,50
20	UNID.	20	Carrinho de mão de uma roda, com carroceria plástica (com capacidade mínima de 150 Litros); Com roda, tubos e chapas, fabricados em chapa de aço nº. 18; Com pneu e câmara de ar reforçado. Com disponibilidade para as cores: Azul, Verde, Amarelo, etc.	R\$ 610,30	R\$ 12.206,00
21	UNID	20	Cavadeira de Ferro articulada 1,40m com cabo	R\$ 183,30	R\$ 3.666,00
22	UNID	15	Cavadeira de duas bocas, com cabo de madeira de 150 cm	R\$ 107,27	R\$ 1.609,05
23	UNID.	15	Extensor para rolo de pintura com 3,0 metros de comprimento.	R\$ 55,50	R\$ 832,50
24	UNID.	45	Tinta acrílica 18 litros para áreas interna e externa lavável resistente a trafico de pessoas e automóvel	R\$ 576,97	R\$ 25.963,65
25	UNID.	20	Registro esfera pvc soldável irrigação 50 mm	R\$ 81,30	R\$ 1.626,00
26	UNID.	20	Vaso sanitário, com caixa acoplada	R\$ 453,30	R\$ 9.066,00



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

			completo, louça branca.		
27	UNID	20	Vaso sanitário, com caixa acoplada, louça colorida.	R\$ 782,97	R\$ 15.659,40
28	UNID	25	Martelo de unha com cabo de madeira 18mm polido	R\$ 44,97	R\$ 1.124,25
29	UNID.	40	Vassoura para grama fixa com cabo chapa de aço	R\$ 40,30	R\$ 1.612,00
30	UNID.	15	Chapéu palha mexicano	R\$ 44,67	R\$ 670,05
31	KG	40	Prego 18x30 com cabeça.	R\$ 30,97	R\$ 1.238,80
32	KG	50	Prego 19x36 com cabeça.	R\$ 30,97	R\$ 1.548,50
33	UNID	25	Balde de PVC para concreto de 12 litros.	R\$ 20,30	R\$ 507,50
34	UNID	20	Caixa d'agua de polietileno redonda, de 1.000 litros com tampa.	R\$ 553,32	R\$ 11.066,40
35	UNID	15	Caixa d'agua de polietileno redonda, de 500 litros com tampa.	R\$ 395,27	R\$ 5.929,05
36	UNID.	30	Cola Durepox 100 G	R\$ 15,63	R\$ 468,90
37	UNID.	30	Colher de pedreiro com cabo de madeira de 08.	R\$ 32,57	R\$ 977,10
38	UNID.	40	Tube em PVC 40mmx6 Esgoto	R\$ 39,13	R\$ 1.565,20
39	UNID.	70	Joelho de esgoto 90° 150mm	R\$ 61,63	R\$ 4.314,10
40	UNID.	50	Joelho de esgoto 90° 75mm	R\$ 14,30	R\$ 715,00
41	UNID	50	Joelho de esgoto 90° 50mm	R\$ 11,27	R\$ 563,50
42	UNID	60	Joelho de esgoto 90° 40mm	R\$ 8,50	R\$ 510,00
43	UNID	60	Curva em PVC 100mm de 45° esgoto	R\$ 27,63	R\$ 1.657,80
44	UNID	80	Curva em PVC 50mm de 45° esgoto	R\$ 15,60	R\$ 1.248,00
45	UNID	50	Luva de correr 100mm esgoto	R\$ 27,10	R\$ 1.355,00
46	UNID	40	Luva de correr 75mm esgoto	R\$ 32,27	R\$ 1.290,80
47	PAR	40	Luva de couro (raspa); Costurada com linha de nylon; Com reforço interno na palma e dedos;	R\$ 22,63	R\$ 905,20
48	PAR	30	Luva de segurança (luva de pedreiro); Confeccionada em látex natural, na cor verde; Com superfície antiderrapante (na palma); Anatômica; Interior forrado em algodão flocado. Nos tamanhos Pequeno, Médio e Grande.	R\$ 19,60	R\$ 588,00
49	UNID	50	Massa corrida, composta por resina à base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos (PVA), Linha Premium, aprovado pelas normas da ABRAFATI, e pela a ABNT, com ISO 9001, saco 20 kg, com rendimento entre 40m² e 60m². Sugestão: Suvinil ou Coral	R\$ 82,67	R\$ 4.133,50
50	UNID	35	Pá de bico com cabo de madeira de 71 cm	R\$ 73,63	R\$ 2.577,05
51	UNID	20	Tanque em mármore sintético 120 x 50 cm	R\$ 340,53	R\$ 6.810,60
52	UNID.	20	Cantoneira de 3/8 x 2" x 6 mm	R\$ 302,83	R\$ 6.056,60
53	UNID.	25	Cadeado 50 mm Papaiz ou similar	R\$ 66,60	R\$ 1.665,00
54	UNID.	50	Fechadura externa inox modelo 2600/71 ip aliança ou similar.	R\$ 97,13	R\$ 4.856,50
55	CART ELA C/ 3 UNID	80	Dobradiça Inox Com Rolamento 3½x3 Inox Escovado 3 Unidades	R\$ 31,27	R\$ 2.501,60



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

56	UNID	40	Disco de corte madeira 110 mm	R\$ 36,97	R\$ 1.478,80
57	UNID	35	Enxada 2,5, com cabo de madeira de 130 cm.	R\$ 83,60	R\$ 2.926,00
58	UNID	80	Grelha fofo com requadro para caixa de ralo 2090x870mm 135kg de carga máxima e 10 captações	R\$ 693,63	R\$ 55.490,40
59	UNID	50	Argamassa interna AC.I 20 Kg	R\$ 23,43	R\$ 1.171,50
60	KG	60	Arame recozido pg 12 (para amarra formas)	R\$ 34,67	R\$ 2.080,20
61	KG	60	Arame recozido pg 18 (para amarrar ferragem)	R\$ 32,60	R\$ 1.956,00
62	UNID.	60000	Bloco Cerâmico 19x19cm	R\$ 2,62	R\$ 157.200,00
63	UNID	50000	Bloco Cerâmico 19x29cm	R\$ 3,64	R\$ 182.000,00
64	UNID	250	Bota de borracha preta, sem forro interno, solado amarelo, cano médio, tamanho: do nº.37 ao nº46	R\$ 61,13	R\$ 15.282,50
65	UNID	50	Cabo de enxada de madeira de 1,50 cm	R\$ 24,67	R\$ 1.233,50
66	UNID.	55	Disco de corte ferro 150 mm	R\$ 15,27	R\$ 839,85
67	UNID.	80	Enxada larga forjada leve com cabo de madeira de 150 cm	R\$ 98,00	R\$ 7.840,00
68	UNID.	40	Lâmina para roçadeira.	R\$ 33,60	R\$ 1.344,00
69	UNID.	60	Tubo em PVC 50mmx6 Esgoto	R\$ 62,77	R\$ 3.766,20
70	UNID.	80	Te em PVC 150mm de esgoto	R\$ 195,93	R\$ 15.674,40
71	UNID.	250	Te em PVC 100mm de esgoto	R\$ 50,30	R\$ 12.575,00
72	UNID.	80	Te em PVC 75mm de esgoto	R\$ 47,10	R\$ 3.768,00
73	UNID	50	Te em PVC 50mm de esgoto	R\$ 17,87	R\$ 893,50
74	UNID	50	Te em PVC 40mm de esgoto	R\$ 14,47	R\$ 723,50
75	UNID	100	Te em PVC esgoto de redução 100mm x 75mm	R\$ 32,27	R\$ 3.227,00
76	UNID	100	Joelho de esgoto 90º 100mm	R\$ 23,57	R\$ 2.357,00
77	UNID	80	Tinta Acrílica para Parede Interna, 18 litros Coral ou similar Ambiente Indicado: Interno e externa Uso Indicado: Paredes Rendimento: até 320 m² por demão	R\$ 279,97	R\$ 22.397,60
78	UNID	60	Tinta Acrílica 3,6 Litros Indicado para pinturas de superfícies de alvenaria, cerâmica não vitrificada e blocos de cimento, em ambiente interno Coral ou similar.	R\$ 165,00	R\$ 9.900,00
79	UNID	80	Tubo em PVC soldável 25mm x 6mm.	R\$ 35,63	R\$ 2.850,40
80	UNID	30	Rolo de espuma para pintura de poliéster, com suporte, de 09cm.	R\$ 18,23	R\$ 546,90
81	UNID	60	Rolo de espuma para pintura de poliéster, com suporte, de 15cm.	R\$ 22,77	R\$ 1.366,20
82	UNID	30	Torneira de boia de PVC rígido rosca de 3/4 pol.	R\$ 40,23	R\$ 1.206,90
83	UND	35	Vaso sanitário, em louça branca.	R\$ 306,57	R\$ 10.729,95
84	UNID.	35	Pá quadrada com cabo	R\$ 77,63	R\$ 2.717,05
85	UNID.	35	Roda com pneus e câmara de ar para carrinho de mão	R\$ 153,30	R\$ 5.365,50
86	UNID.	40	Caixa de descarga de PVC, com tubo de ligação, spud e engate.	R\$ 158,17	R\$ 6.326,80
87	UNID.	50	Carrinho de mão capacidade mínima 60L com roda pneu com câmara, fabricado em chapa de aço nº 18.	R\$ 361,67	R\$ 18.083,50



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

88	UNID	150	Tube em PVC 75mmx6 Esgoto	R\$ 90,43	R\$ 13.564,50
89	PAR	150	Luva tricotada previling yelling Ca 12406	R\$ 12,96	R\$ 1.944,00
90	m ³	10.500	Saibro (cascalho). (75% para ampla concorrência)	R\$ 100,00	R\$ 1.050.000,00
91	m ³	3.500,00	Saibro (cascalho). (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 100,00	R\$ 350.000,00
92	UNID.	50	Luva de 25 mm x 1/2" soldável, azul, com bucha de latão	R\$ 15,87	R\$ 793,50
93	M	200	Mangueira de 1' Balflex - 300 PSI pressão-modelo Baldril (PIPA)	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
94	UNID	150	Cano Azul Irrigação Tubo PVC DN 50mm Pn40 6,0metros	R\$ 75,63	R\$ 11.344,50
95	KG	100	Prego 25x72 com cabeça.	R\$ 35,60	R\$ 3.560,00
96	UNID	100	"Torneira branca, uso geral de PVC 1/2" - 20 cm - longa	R\$ 20,30	R\$ 2.030,00
97	UNID	100	Mecanismo de entrada universal para caixa acoplada baixa e alta para caixa de descarga	R\$ 177,63	R\$ 17.763,00
98	UNID	120	Luva de 100 mm esgoto primário	R\$ 23,43	R\$ 2.811,60
99	UNID	150	Tubo em PVC 150mmx6 Esgoto	R\$ 527,63	R\$ 79.144,50
100	UNID.	150	Tubo em PVC 100mmx6 Esgoto	R\$ 103,30	R\$ 15.495,00
101	PAR	70	Luva de segurança confeccionada em suporte têxtil com banho nitrílico.	R\$ 22,63	R\$ 1.584,10
102	UNID.	100	Massa corrida, composta por resina à base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos (PVA), Linha Premium, aprovado pelas normas da ABRAFATI, e pela a ABNT, com ISO 9001, saco de 5 kg, com rendimento entre 08m ² e 12m ² .	R\$ 41,57	R\$ 4.157,00
103	UNID	200	Telha de amianto ou fibro cimento 244 x 50 mm	R\$ 33,60	R\$ 6.720,00
104	UNID	250	"Vergalhão CA-25 1/2" (12,70mm)	R\$ 119,67	R\$ 29.917,50
105	UNID	250	Vergalhão CA-25 5/16" (8,00mm)	R\$ 52,30	R\$ 13.075,00
106	UNID.	150	Vergalhão CA-25- 5.00 mm	R\$ 27,97	R\$ 4.195,50
107	UNID	150	Vergalhão CA-50 A - 10,0mm - barra com 12 metros de comprimento.	R\$ 86,00	R\$ 12.900,00
108	UNID.	150	Vergalhão CA-50 A - 12,5mm - barra com 12 metros de comprimento.	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
109	UNID.	100	Vergalhão CA-50 A - 16,0mm - barra com 12 metros de comprimento.	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00
110	UNID.	100	Vergalhão CA-50 A - 6,3mm - barra com 12 metros de comprimento.	R\$ 38,30	R\$ 3.830,00
111	UNID.	100	Vergalhão CA-50 A - 8.0mm - barra com 12 metros de comprimento.	R\$ 59,20	R\$ 5.920,00
112	UNID.	100	Vassoura gari cepa madeira 375x48mm fio 8,5cm com cabo	R\$ 33,53	R\$ 3.353,00
113	UNID.	150	Madeirite comum 1,10 x 2,20 espessura 11mm.	R\$ 142,30	R\$ 21.345,00
114	UNID.	100	Vergalhão CA-60 A - 5.0mm - barra com 12 metros de comprimento.	R\$ 28,97	R\$ 2.897,00
115	UNID.	400	Vergalhão CA-60 A - 4,2mm - barra com 12 metros de comprimento.	R\$ 23,63	R\$ 9.452,00
116	M	750	Peça de madeira qualidade 7,5x7,5Cm não aparelhada. (75% para ampla concorrência)	R\$ 214,63	R\$ 160.972,50
117	M	250	Peça de madeira qualidade 7,5x7,5Cm	R\$ 214,63	R\$ 53.657,50



Capital Capixaba dos Tropeiros

setordelicitaçaoibatiba@gmail.com

(28) 3543-1654 | www.ibatiba.es.gov.br

Rua: Salomão Fadlalah, nº 255, Centro, Ibatiba-ES | CEP: 29395-000



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

			não aparelhada. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)		
118	M	3750	Meio-fio de concreto, Guia econômica de jardim 1,00x0,30x0,10m. (75% para ampla concorrência)	R\$ 55,30	R\$ 207.375,00
119	M	2750	Meio-fio de concreto, Guia econômica de jardim 1,00x0,30x0,10m. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 55,30	R\$ 152.075,00
120	UNID.	750	Tubo de concreto ponto e bolsa CA 0,80x1m. (75% para ampla concorrência)	R\$ 530,30	R\$ 397.725,00
121	UNID.	250	Tubo de concreto ponto e bolsa CA 0,80x1m. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 530,30	R\$ 132.575,00
122	UNID.	375	Tubo de Concreto 1000mm CA2 PBx1000mm. (75% para ampla concorrência)	R\$ 736,67	R\$ 276.251,25
123	UNID.	125	Tubo de Concreto 1000mm CA2 PBx1000mm. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 736,67	R\$ 92.083,75
124	M	500	Caibro de parajú; Madeira parelhada e linear; Com as seguintes dimensões: 03,5x05, 5 cm comprimento (entre 01 e 07 metros).	R\$ 68,30	R\$ 34.150,00
125	UNID	1125	Tubo de concreto ponto e bolsa sem ferragem 0,40x1m. (75% para ampla concorrência)	R\$ 109,30	R\$ 122.962,50
126	UNID	375	Tubo de concreto ponto e bolsa sem ferragem 0,40x1m. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 109,30	R\$ 40.987,50
127	UNID.	400	Tubo de concreto ponto e bolsa sem ferragem 0,30x1m	R\$ 86,97	R\$ 34.788,00
128	UNID.	1125	Tubo de concreto ponto e bolsa sem ferragem 0,60x1m. (75% para ampla concorrência)	R\$ 146,97	R\$ 165.341,25
129	UNID.	375	Tubo de concreto ponto e bolsa sem ferragem 0,60x1m. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 146,97	R\$ 55.113,75
130	M	2.250	Bloco de concreto tijolo Holandês na espessura de 6 cm e resistência mínima de 35 mpa. (75% para ampla concorrência)	R\$ 61,30	R\$ 137.925,00
131	M	750	Bloco de concreto tijolo Holandês na espessura de 6 cm e resistência mínima de 35 mpa. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 61,30	R\$ 45.975,00
132	M	500	Tábua de madeira qualidade 2,5x30 cm não aparelhada	R\$ 113,30	R\$ 56.650,00
133	UNID.	750	Tubo de concreto ponto e bolsa sem ferragem 0,20x1m. (75% para ampla concorrência)	R\$ 81,97	R\$ 61.477,50
134	UNID.	250	Tubo de concreto ponto e bolsa sem ferragem 0,20x1m. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 81,97	R\$ 20.492,50
135	M	1.000	Caibro de Madeira reflorestada (euc) madeira parelhada e linear; Com as seguintes dimensões: Largura (entre 04	R\$ 11,97	R\$ 11.970,00



Tropeiros

setordelicitacaoibatiba@gmail.com

(28) 3543-1654 | www.ibatiba.es.gov.br

Rua: Salomão Fadlalah, nº 255, Centro, Ibatiba-ES | CEP: 29395-000



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

			x 06 cm Comprimento (entre 01e07 metros)		
136	UNID	1.500	Cimento Portland de alto forno CP III F32, saco 50 kg.	R\$ 41,30	R\$ 61.950,00
137	M²	7500	Bloco de concreto hexagonal tipo blokret na espessura de 8cm e resistência mínima de 35 mpa. (75% para ampla concorrência)	R\$ 66,63	R\$ 499.725,00
138	M²	2500	Bloco de concreto hexagonal tipo blokret na espessura de 8cm e resistência mínima de 35 mpa. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 66,63	R\$ 166.575,00
139	UNID	7500	Meio-fio de concreto pré-moldado 0,9x12x30x100cm. 75% para ampla concorrência)	R\$ 55,40	R\$ 415.500,00
140	UNID	2500	Meio-fio de concreto pré-moldado 0,9x12x30x100cm. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 55,40	R\$ 138.500,00
141	M	11250	Bloco de concreto PVS ou similar na espessura de 8cm e resistência mínima de 35 mpa. 75% para ampla concorrência)	R\$ 65,30	R\$ 734.625,00
142	M	3750	Bloco de concreto PVS ou similar na espessura de 8cm e resistência mínima de 35 mpa. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 65,30	R\$ 244.875,00
143	UNID.	18750	Bloco de cimento 9x19x39cm. . 75% para ampla concorrência)	R\$ 3,63	R\$ 68.062,50
144	UNID.	6250	Bloco de cimento 9x19x39cm. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 3,63	R\$ 22.687,50
145	UNID	15	Porta Sanfonada Pvc 60x210	R\$ 137,97	R\$ 2.069,55
146	UNID.	20	Porta Sanfonada Pvc 70x210	R\$ 161,97	R\$ 3.239,40
147	UNID	30	Porta Sanfonada Pvc 80x210	R\$ 176,00	R\$ 5.280,00
148	UNID.	10	Porta Sanfonada Pvc 90x210	R\$ 207,30	R\$ 2.073,00
149	UNID	10	Porta Sanfonada Pvc 100x210	R\$ 230,33	R\$ 2.303,30
150	UNID	25	Registro esfera 75 mm de PVC saída soldável	R\$ 155,33	R\$ 3.883,25
151	UNID	25	Registro esfera 50 mm de PVC saída soldável	R\$ 58,97	R\$ 1.474,25
152	UNID	10	Redução soldável pvc 75 x 50 mm	R\$ 30,47	R\$ 304,70
153	UNID	15	Tê soldável 75 mm redução 50 mm	R\$ 44,10	R\$ 661,50
154	UNID	15	Tê soldável 50 mm redução 25 mm	R\$ 37,97	R\$ 569,55
155	UNID	15	Tê soldável para pvc 50 mm	R\$ 35,10	R\$ 526,50
156	UNID	50	Luva soldável pvc 50 mm	R\$ 30,63	R\$ 1.531,50
157	UNID	20	Luva soldável pvc 75 mm	R\$ 44,97	R\$ 899,40
158	UNID	20	Tê soldável 75 mm	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
159	UNID	20	Curva pvc 90° 50 mm	R\$ 21,27	R\$ 425,40
160	UNID	40	Curva pvc 90° soldável 75 mm	R\$ 31,80	R\$ 1.272,00
161	UNID	15	Curva 45° soldável para pvc 50 mm	R\$ 32,67	R\$ 490,05
162	UNID	40	Tube PVC PN80 - 75mm 6 metros	R\$ 307,27	R\$ 12.290,80
163	UNID	60	Tube em pvc 200 mmx6 metros esgoto	R\$ 728,63	R\$ 43.717,80
164	M	250	Poste de eucalipto tratado diâmetro de 10x12 centímetros	R\$ 30,83	R\$ 7.707,50
165	M	150	Poste de eucalipto tratado diâmetro de 18x20 centímetros	R\$ 62,97	R\$ 9.445,50
166	M	150	Poste de eucalipto tratado diâmetro de	R\$ 93,77	R\$ 14.065,50



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

			20x24 centímetros		
167	M	200	Poste de eucalipto tratado diâmetro de 8x10 centímetros	R\$ 25,97	R\$ 5.194,00
168	M	150	Poste de eucalipto tratado diâmetro de 12x14 centímetros	R\$ 34,63	R\$ 5.194,50
169	M	200	Poste de eucalipto tratado diâmetro de 14x16 centímetros	R\$ 51,30	R\$ 10.260,00
170	M	150	Poste de eucalipto tratado diâmetro de 16x18 centímetros	R\$ 64,30	R\$ 9.645,00
171	M ³	187	Pranchão de madeira para ponte com 07 cm de espessura com largura mínima de 15 a 25 cm e com 3,50 metros de comprimento cada peça, madeira madura de cor rosa tratada. (75% para ampla concorrência)	R\$ 2.651,67	R\$ 495.862,29
172	M ³	63	Pranchão de madeira para ponte com 07 cm de espessura com largura mínima de 15 a 25 cm e com 3,50 metros de comprimento cada peça, madeira madura de cor rosa tratada. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 2.651,67	R\$ 167.055,21
173	M ³	225	Pranchão de madeira para ponte com 07 cm de espessura com largura mínima de 15 a 25 cm e com 3,50 metros 50 metros de comprimento cada peça, madeira madura de cor rosa. (75% para ampla concorrência)	R\$ 1.506,30	R\$ 338.917,50
174	M ³	75	Pranchão de madeira para ponte com 07 cm de espessura com largura mínima de 15 a 25 cm e com 3,50 metros 50 metros de comprimento cada peça, madeira madura de cor rosa. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 1.506,30	R\$ 112.972,50
175	M ³	187	Viga para ponte de madeira com tamanho de comprimento até 15 metros, madeira madura de cor rosa com no meio da peça da viga de diâmetro medindo no mínimo de 1,40 metros. (75% para ampla concorrência)	R\$ 1.633,93	R\$ 305.544,91
176	M ³	63	Viga para ponte de madeira com tamanho de comprimento até 15 metros, madeira madura de cor rosa com no meio da peça da viga de diâmetro medindo no mínimo de 1,40 metros. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 1.633,93	R\$ 102.937,59
177	M ²	1500	Tela alambrado galvanizado fio 12 malha 3'. (75% para ampla concorrência)	R\$ 53,97	R\$ 80.955,00
178	M ²	500	Tela alambrado galvanizado fio 12 malha 3'. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 53,97	R\$ 26.985,00
179	UNID	1500	Mourão de concreto curvo 10x10 com 3,10 mt. (75% para ampla concorrência)	R\$ 175,83	R\$ 263.745,00
180	UNID	500	Mourão de concreto curvo 10x10 com 3,10 mt. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 175,83	R\$ 87.915,00
181	UNID	500	Mourão de eucalipto tratado 10x12 cm	R\$ 47,63	R\$ 23.815,00



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

			de diâmetro/ 2,2 metros de comprimento		
182	UNID	200	Mourão de eucalipto tratado 10x12 cm de diâmetro/ 2,5 metros de comprimento	R\$ 57,93	R\$ 11.586,00
183	UNID	200	Mourão de eucalipto tratado 8x10 cm de diâmetro/ 2,2 metros de comprimento	R\$ 37,87	R\$ 7.574,00
184	UNID	15	Jogo de aduela madeira mista 210x13	R\$ 231,93	R\$ 3.478,95
185	UNID	15	Jogo de aduela angelim 210x13	R\$ 360,63	R\$ 5.409,45
186	ML	2000	Ripa de eucalipto 4x2 cm	R\$ 5,63	R\$ 11.260,00
187	UNID	3	Escada fibra de vidro altura esticada 4,20 metros	R\$ 1.510,33	R\$ 4.530,99
188	UNID	3	Escada fibra de vidro altura esticada 9,90 metros	R\$ 3.203,63	R\$ 9.610,89
189	UNID	3	Escada de madeira extensiva altura aberta 13,20 metros	R\$ 5.786,00	R\$ 17.358,00
190	PAR	50	Bota de segurança cano longo tipo impermeável	R\$ 62,30	R\$ 3.115,00
191	PAR	800	Luvas de segurança confeccionada em látex natural	R\$ 26,97	R\$ 21.576,00
192	PAR	200	Luvas de segurança modelo standart	R\$ 30,97	R\$ 6.194,00
193	PAR	150	Bota de segurança com bico de aço	R\$ 125,30	R\$ 18.795,00
194	M ²	500	Manta geotêxtil de poliéster bidim RT-16	R\$ 63,53	R\$ 31.765,00
195	LT	50	Impermeabilizante preto flexível igolflex ou equivalente	R\$ 40,93	R\$ 2.046,50
196	JG	120	Alizar/guarnição em mad de lei 5.0x1.5 cm	R\$ 223,30	R\$ 26.796,00
197	UNID	20	Porta em madeira de lei lisa media sarrafeada esp.30mm 0.80x1.80 p/pintura	R\$ 533,67	R\$ 10.673,40
198	UNID	15	Porta em compensado lisa leve colmeia esp.35mm 0.7x2.10m	R\$ 348,97	R\$ 5.234,55
199	UNID	20	Porta madeira de lei lisa media sarrafeada esp.30mm 0.7x2.10m p/pintura	R\$ 369,50	R\$ 7.390,00
200	UNID	30	Porta madeira de lei lisa media sarrafeada esp.30mm 0.8x2.10m p/pintura	R\$ 366,63	R\$ 10.998,90
201	UNID	30	Porta madeira de lei lisa media sarrafeada esp.30mm 0.9x2.1m p/pintura	R\$ 400,97	R\$ 12.029,10
202	UNID	35	Fechadura completa para porta externa	R\$ 115,30	R\$ 4.035,50
203	UNID	25	Fechadura completa para portão	R\$ 121,63	R\$ 3.040,75
204	M ²	80	Granito cinza andorinha polido esp. 2cm p/balcão	R\$ 483,97	R\$ 38.717,60
205	M	60	Peitoril granito cinza andorinha larg.15cm, esp. 3cm	R\$ 110,17	R\$ 6.610,20
206	M ²	600	Forro pvc frisado L= 20cm esp.10mm	R\$ 40,07	R\$ 24.042,00
207	M ²	200	Ladrilho hidráulico ranhurado 20x20cm colorido	R\$ 69,93	R\$ 13.986,00
208	M ²	200	Ladrilho hidráulico pastilhado 20x20cm colorido	R\$ 70,60	R\$ 14.120,00
209	L	60	Selador epóxi intergard 2001 verniz incolor-internacional ou equivalente	R\$ 154,63	R\$ 9.277,80
210	M	750	Roda-parede em madeira de lei de 10.0x2.5cm (75% para ampla concorrência)	R\$ 93,30	R\$ 69.975,00
211	M	250	Roda-parede em madeira de lei de 10.0x2.5cm (25% para ME's, EPP's ou	R\$ 93,30	R\$ 23.325,00



Capital Capixaba dos Tropeiros

setordelicitaçaoibatiba@gmail.com

(28) 3543-1654 | www.ibatiba.es.gov.br

Rua: Salomão Fadlalah, nº 255, Centro, Ibatiba-ES | CEP: 29395-000



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

			<u>equiparadas)</u>		
212	L	60	Tinta epóxi intergard internacional ref2005 (cinza ou branco) inclusive o componente B – internacional ou equivalente	R\$ 224,30	R\$ 13.458,00
213	M²	30	Espelho prata esp. 4mm	R\$ 86,30	R\$ 2.589,00
214	UNID	20	Botão francês p/fixação de espelhos, cromado	R\$ 7,83	R\$ 156,60
215	L	20	Selador acrílico 18 l	R\$ 198,53	R\$ 3.970,60
216	L	100	Tinta para pisos 18 l	R\$ 731,60	R\$ 73.160,00
217	L	375	Tinta a base de emulsão acrílica (para pisos) 18 l. (75% para ampla concorrência)	R\$ 700,87	R\$ 262.826,25
218	L	125	Tinta a base de emulsão acrílica (para pisos) 18 l. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 700,87	R\$ 87.608,75
219	L	30	Resina acrílica para concreto 18 L	R\$ 507,63	R\$ 15.228,90
220	M	80	Tubo pvc rig.cinza p/esgoto de 150mm (6")	R\$ 231,30	R\$ 18.504,00
221	UNID	100	Curva 90° curta pvc esgoto 100mm	R\$ 33,57	R\$ 3.357,00
222	UNID	100	Curva 90° longa pvc esgoto 100mm	R\$ 58,97	R\$ 5.897,00
223	UNID	80	Bacia sanitária convencional ravena p9, deca	R\$ 340,97	R\$ 27.277,60
224	UNID	100	Caixa de descarga plástica sobrepor branca 6/9 litros	R\$ 60,67	R\$ 6.067,00
225	UNID	80	Caixa acoplada para bacia louça deca ref. Cd.00f	R\$ 278,67	R\$ 22.293,60
226	UNID	40	Cabide de louça branca com 2 ganchos	R\$ 31,27	R\$ 1.250,80
227	UNID	50	Lavatório de louça branca com coluna	R\$ 277,33	R\$ 13.866,50
228	M	20	Mictório coletivo aço inox, aisi 304 N.18 – L 30cm	R\$ 529,97	R\$ 10.599,40
229	UNID	35	Mictório de louça branca	R\$ 410,17	R\$ 14.355,95
230	UNID	30	Papeleira de louça branca 15x15cm	R\$ 45,50	R\$ 1.365,00
231	UNID	20	Saboneteira de louça branca 7,5x15cm	R\$ 50,93	R\$ 1.018,60
232	UNID	40	Pia em aço inox c/ 2cubas NO.1 0.60 X 2.50 M	R\$ 988,67	R\$ 39.546,80
233	UNID	20	Tanque duplo em mármore – DIM.100 X 60 cm	R\$ 375,30	R\$ 7.506,00
234	UNID	25	Canopla para válvula de descarga	R\$ 176,63	R\$ 4.415,75
235	UNID	40	Torneira de pressão cromada de uso geral 1/2"	R\$ 204,97	R\$ 8.198,80
236	UNID	60	Torneira de jardim cromada 3/4" ou 1/2"	R\$ 56,30	R\$ 3.378,00
237	UNID	25	Válvula desc. Anti vandalismo p/mictório docol/equi.	R\$ 242,63	R\$ 6.065,75
238	UNID	35	Tubo ligação mictório antivand 00132606 decol/equi	R\$ 71,67	R\$ 2.508,45
239	UNID	50	Ralo sinfonado em pvc 100x40mm com grelha em pvc	R\$ 67,67	R\$ 3.383,50
240	UNID	50	Ralo seco pvc 10cm, c/grelha cromada	R\$ 31,30	R\$ 1.565,00
241	UNID	100	Suporte para calha	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
242	UNID	35	Tampa ferro fundido articulada (60x40)cm	R\$ 908,33	R\$ 31.791,55
243	UNID	20	Assento para bacia, linha vogue plus ap51 deca	R\$ 105,30	R\$ 2.106,00
244	UNID	25	Assento bacia vogue confort branco – ap 52	R\$ 134,00	R\$ 3.350,00



Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro

245	UNID	25	Bolsa de borracha Ø 1.1/2" p/bacia sanitária	R\$ 24,30	R\$ 607,50
246	UNID	40	Engaste cromado	R\$ 33,27	R\$ 1.330,80
247	UNID	30	Torneira de boia em latão (boia plast) DN 20mm (3/4)	R\$ 141,63	R\$ 4.248,90
248	UNID	30	Torneira boia haste metálica balão plástico - 3/4 "	R\$ 72,33	R\$ 2.169,90
249	UNID	80	Automático de boia 2 funções 25A	R\$ 57,63	R\$ 4.610,40
250	UNID	75	Tampa pré-moldada diâmetro 1.5m. (75% para ampla concorrência)	R 1.629,83	R\$ 122.237,25
251	UNID	25	Tampa pré-moldada diâmetro 1.5m. 25% para ME's, EPP's ou equiparadas	R 1.629,83	R\$ 40.745,75
252	UNID	100	Reparo de válvula de descarga	R\$ 66,37	R\$ 6.637,00
253	UNID	150	Tampa de ferro fundido 40x40cm c/inscr.- trafego leve. (75% para ampla concorrência)	R\$ 524,63	R\$ 78.694,50
254	UNID	50	Tampa de ferro fundido 40x40cm c/inscr.- trafego leve. (25% para ME's, EPP's ou equiparadas)	R\$ 524,63	R\$ 26.231,50
255	M²	300	Tabua de madeira de lei 2.5x30.0 cm (taipa de 1A)	R\$ 205,30	R\$ 61.590,00
256	M	150	Peça em madeira de lei 8.0x8.0 cm	R\$ 42,97	R\$ 6.445,50
257	M	150	Peça em madeira de lei 5.0x10.0 cm (aparelhada)	R\$ 47,63	R\$ 7.144,50
258	M	150	Peça em madeira de lei 7.0x12.0 cm (aparelhada)	R\$ 57,63	R\$ 8.644,50
259	M	375	Peça em madeira de lei 15.0x20.0 cm (aparelhada). (75% para ampla concorrência)	R\$ 207,60	R\$ 77.850,00
260	M	125	Peça em madeira de lei 15.0x20.0 cm (aparelhada). 25% para ME's, EPP's ou equiparadas	R\$ 207,60	R\$ 25.950,00
261	M	500	Peça em madeira de lei 1.5x5.0 cm	R\$ 16,33	R\$ 8.165,00
262	M	500	Ripa em madeira de lei 1.5x5.0 cm	R\$ 16,33	R\$ 8.165,00
263	M	500	Ripa em madeira de lei 1.5x4.0 cm	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00
264	M	500	Ripa de madeira 7x2 cm	R\$ 10,57	R\$ 5.285,00
265	UNID	80	Mola p/ porta 402 prata-cart	R\$ 240,97	R\$ 19.277,60
266	PAR	200	Luva de segurança marca previntex ref: LV-A-BLVAZ-9	R\$ 31,60	R\$ 6.320,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.933.975,83

Os demais itens do Edital de Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2023 permanecem inalterados e fica mantida a data da sessão para o dia **13 de julho de 2023 às 09h00min**, considerando que esta retificação está dentro do prazo estabelecido em lei.

Município de Ibatiba – ES , 30 de junho de 2023.

Caroline Segal Vieira
Presidente da CPL



setordelicitaçaoibatiba@gmail.com

(28) 3543-1654 | www.ibatiba.es.gov.br

Rua: Salomão Fadlalah, nº 255, Centro, Ibatiba-ES | CEP: 29395-000